decisión de fondo el resolución 202542120951656 del 19 de noviembre de 2025, en la que se declaró 
contraventor de las normas de tránsito al señor CARLOS ROBERTO PATIÑO DÍAZ identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 1.030.529.527, imponiéndole una multa,  mil doscientos cincuenta y cuatro 
coma sesenta y siete (1.254,67) UVB, equivalentes a CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($14.493.900.oo) M/CTE, la suspensión de las 
licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT a su nombre, junto con la prohibición de 
ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de CINCO (05) AÑOS. la 
inmovilización del rodante por SEIS (06) días hábiles y la realización de acciones comunitaria para la

[...]

20254211400070432256E, 
a través del cual, la autoridad de tránsito de primera instancia declaró contraventor al señor CARLOS 
ROBERTO PATIÑO DÍAZ identificado con cédula de ciudadanía No. 1.030.529.527, e impuso sanción 
de multa, de 360 SMDLV equivalente a MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO COMA SESENTA 
Y SIETE (1.254,67) unidad de valor básico UVB, correspondiente a CATORCE MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($14.493.900).oo, la 
suspensión de las licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT a su nombre, junto 
con la prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de 
CINCO (5) AÑOS. la inmovilización del rodante por SEIS (6) DÍAS HÁBILES y la realización de acciones